Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1000 – Caixa Postal 51 – CEP 85601-030

CNPJ 77.816.510/0001-66 / e-mail: licitacao@franciscobeltrao.pr.gov.br – Telefone: (46) 3520-2103  Página 1

SRP - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E

PUBLICAÇÃO DE PREÇOS REGISTRADOS

 O Município de Francisco Beltrão, Órgão Gerenciador do Sistema de Registro
de Preços, com base na Lei Federal 8.666/93, Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto
Federal nº 7892/13 e Decreto Municipal nº 176/2007, torna público:
 1) Extrato de ata e publicação de preços registrados para fornecimento de

tubos de concreto simples e armado através da ata de registro de preços decorrente
do PREGÃO PRESENCIAL nº 24/2016 com vigência de 29/02/2016 a 28/02/2017,
conforme segue:

ATA SRP Nº 68/2016

EMPRESA DETENTORA: EMPREMAC ARTEFATOS DE CIMENTO EPP
CNPJ Nº 14.541.178/0001-30

Lote Item Código Descrição  Marca Unidade Quantidade
estimada

Preço
unitário

R$

1 2 49235 TUBO DE CONCRETO SIMPLES
DIAMETRO 0,30 M PS1 MACHO E FEMEA,
COMPRIMENTO 1,00 METRO

Empremac PC 800,00 30,80

1 4 49240 CANALETA (MEIO TUBO) 0,40 METROS.    Empremac PC 300,00 28,60

1 8 49244 TUBO DE CONCRETO ARMADO
CIRCULAR, TIPO CA-02 MACHO E
FEMEA, COM  DIAMETRO DE 1,50
METROS E COMPRIMENTO DE 1,0
METRO.

Empremac PC 25,00 718,00

1 9 49245 TUBO DE CONCRETO ARMADO
CIRCULAR, TIPO CA-01 MACHO E
FEMEA, COM DIAMETRO DE 1,50
METROS E COMPRIMENTO DE 1,0
METRO.

Empremac PC 25,00 675,00

1 10 49246 MEIO FIO RETO 0,10 X 0,20 X 0,80     Empremac PC 1.000,00 21,50

1 11 49247 MEIO FIO SARGETA 0,24 X 0,21 X 0,80     Empremac PC 1.000,00 25,00

2 1 49236 TUBO DE CONCRETO SIMPLES
DIAMETRO 0,40M PS1 MACHO E FEMEA,
COMPRIMENTO 1,00 METRO.

Empremac PC 2.250,00 42,60

2 3 49239 TUBO DE CONCRETO SIMPLES
DIAMETRO 1,00M PS1 MACHO E FEMEA,
COMPRIMENTO 1,00 METRO.

Empremac PC 750,00 199,00

ATA SRP Nº 69/2016

EMPRESA DETENTORA: J C ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA
CNPJ Nº 09.242.774/0001-01

Lote Item Código  Descrição  Marca Unidade Quantidade
estimada

Preço
unitário

R$

1 1 49234 TUBO DE CONCRETO SIMPLES
DIAMETRO 0,20M PS1 MACHO E
FEMEA, COMPRIMENTO 1,00
METRO.

JC ARTEFATOS
DE CIMENTO

LTDA

PC 800,00 21,90

1 3 49238 TUBO DE CONCRETO SIMPLES
DIAMETRO 0,80M PS1 MACHO E
FEMEA, COMPRIMENTO 1,00
METRO.

JC ARTEFATOS
DE CIMENTO

LTDA

PC 500,00 124,50

Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1000 – Caixa Postal 51 – CEP 85601-030

CNPJ 77.816.510/0001-66 / e-mail: licitacao@franciscobeltrao.pr.gov.br – Telefone: (46) 3520-2103  Página 2

1 5 49241 CANALETA (MEIO TUBO) 0,60
METROS.

JC ARTEFATOS
DE CIMENTO

LTDA

PC 300,00 48,00

2 2 49237 TUBO DE CONCRETO SIMPLES
DIAMETRO 0,60M PS1 MACHO E
FEMEA, COMPRIMENTO 1,00
METRO.

JC ARTEFATOS
DE CIMENTO

LTDA

PC 2.250,00 63,20

3 1 49236 TUBO DE CONCRETO SIMPLES
DIAMETRO 0,40M PS1 MACHO E
FEMEA, COMPRIMENTO 1,00
METRO.

JC ARTEFATOS
DE CIMENTO

LTDA

UN 750,00 40,20

3 2 49237 TUBO DE CONCRETO SIMPLES
DIAMETRO 0,60M PS1 MACHO E
FEMEA, COMPRIMENTO 1,00
METRO.

JC ARTEFATOS
DE CIMENTO

LTDA

PC 750,00 63,20

3 3 49239 TUBO DE CONCRETO SIMPLES
DIAMETRO 1,00M PS1 MACHO E
FEMEA, COMPRIMENTO 1,00
METRO.

JC ARTEFATOS
DE CIMENTO

LTDA

PC 250,00 190,00

ATA SRP Nº 70/2016

EMPRESA DETENTORA: PRÉ-MOLDADOS MARAVILHA EPP
CNPJ Nº 86.739.364/0001-03

Lote Item Código  Descrição  Marca Unidade Quantidade
estimada

Preço
unitário

R$

1 6 49242 TUBO DE CONCRETO ARMADO CIRCULAR,
TIPO CA-02 MACHO E FEMEA, COM
DIAMETRO DE 2,0 METROS E
COMPRIMENTO DE 1,0 METRO.

MH PC 15,00 1.350,00

1 7 49243 TUBO DE CONCRETO ARMADO CIRCULAR,
TIPO CA-01 MACHO E FEMEA, COM
DIAMETRO DE 2,0 METROS E
COMPRIMENTO DE 1,0 METRO.

MH PC 15,00 1.350,00

2) Os preços registrados também poderão ser consultados webpage:
http://www.franciscobeltrao.pr.gov.br licitações – SRP – Sistema de Registro de Preços.

Francisco Beltrão, 29 de fevereiro de 2016.

             CIDNEY BARBIERO FILHO                                SAUDI MENSOR

   Sistema de Registro de Preços - SRP           Secretário Municipal de Administração

http://www.franciscobeltrao.pr.gov.br/